
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1601 - Macaíba - RN, terça-feira, 10 de dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIAS

AVISOS

PORTARIA Nº 249/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º: Nomear o senhor KLEYBER JEAN DA 
SILVA LIMA, inscrito no CPF/MF nº 073.773.994-
06, para exercer o cargo em comissão de GEREN-
TE DO DEPARTAMENTO PESSOAL*, sob o 
símbolo CC-2, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º: Revogam-se as disposições em contrário.
			 
Palácio Auta de Souza, Macaíba – RN, 21 de junho 

de 2023.

 EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
    Prefeito Municipal

*Republicado por incorreção (Publicação anterior: 
DOMM n° 1244; 21/06/2023; página 4);

...................................................................................

PORTARIA Nº 440/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor TÉRCIO LIMA DA 
SILVA, inscrito no CPF nº **4.106.804-**, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE 
COMUNICAÇÃO*, sob o símbolo CC-2, lotado 

no Gabinete do Prefeito*.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 25 de 
novembro de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

**Republicado por incorreção (Publicação anterior: 
DOMM n° 1590; 25/11/2024; página 2);

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, através de 
seu Agente de Contratação, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados que o CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2024, Id: 318329 
cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE GI-
NÁSTICA NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. 
CONTRATO DE REPASSE Nº 1.078.693-73/2021 
– MINISTÉRIO DO ESPORTE. foi DECLARADO 
FRACASSADO, face à desclassificação das em-
presas por não atenderem as condições previstas no 
edital.

Macaíba/RN, 10 de dezembro de 2024.

Paulo Herbeth da Silva Medeiros 
Agente de Contratação

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
Processo Licitatório nº. 059/2024, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO DE MATE-
RIAL PARA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO 
PROGRAMA RENALFA – REDE DE ARTICU-
LAÇÃO E MOBILIZAÇÃO DO COMPROMISSO 
NACIONAL DA CRIANÇA ALFABETIZADA DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública 
dar-se-á no dia 26/12/2024 às 09h00min, através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Id do Processo: 354173. O Edital 
e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: 
https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br.

Macaíba/RN, 10/12/2024.

Paulo Herbeth da Silva Medeiros
Agente de Contratação.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RE-
CURSO ADMINISTRATIVO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
INTERESSADA: G F S CONSTRUCOES E SER-
VICOS LTDA - EPP/SS, inscrita sob o CNPJ nº 
19.678.703/0001-00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE GINÁS-
TICA NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN. CON-
TRATO DE REPASSE Nº 1.078.693-73/2021 – MI-
NISTÉRIO DO ESPORTE.

As argumentações despendidas pela recorrente 
foram analisadas pelo agente de contratação, em 
seguida, encaminhado à autoridade competente, 
que decide pelo NÃO PROVIMENTO do recur-
so administrativo apresentado pela empresa G F S 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS, 
inscrita sob o CNPJ nº 19.678.703/0001-00. Aviso 
ainda que a resposta do recurso administrativo em 
sua integra encontra-se a disposição no endereço 
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, bem como no site do município https://ma-
caiba.rn.gov.br/licitacoes.
Macaíba/RN, 10 de dezembro de 2024.
Sócrates Brasileiro Garcia de Macedo
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

EXTRATO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO IV – N° 1601 - Macaíba - RN, terça-feira, 10 de dezembro de 20242

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Wiltemburgo Gonçalves de Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


